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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و دوم    پنجشنبه18 مرداد 1403   شماره 221020

معاون راهبردی رییس جمهوری گفت: گمانه زنی ها در 

مورد اعضای کابینه در حد خبرسازی است و ان شاالله 

به تدریج وضعیت روشن تر خواهد شد.

محمدجواد ظریف در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 

یکشنبه با دیدار ساعت ۷ صبح با یکی از اعضای شورای 

راهبری در مورد اولویت های راهبردی دولت چهاردهم 

آغاز شد و سپس با کمیته زنان شورای راهبری پیرامون 

راه های کاهش شکاف جنسیتی در سطوح بالای مدیریتی 

کشور تبادل نظر کردیم.

وی افزود: قرار شد ارتباط معاونت راهبردی با کمیته ها 

به عنوان بخشی از وظایف معاونت ادامه یابد.

ظریف اظهار داشت: پس ازآن رییس محترم مرکز 

مفیدی بسیار  گزارش  استراتژیک   بررسی های 

 از فرصت ها و چالش های مرکز و گزینه های مختلف 

معاونت راهبردی ارایه کردند.

معاون راهبردی رییس جمهوری خاطرنشان کرد: دیدارهای 

بعدازظهر برای پیگیری امور مربوط به معاونت راهبردی 

بود و سپس برای اولین بار در دولت چهاردهم در جلسه 

هیات دولت شرکت کردم. پس از جلسه هیات دولت 

دیداری در مورد اطلاع رسانی با تعدادی از فعالین فضای 

مجازی داشتم و سپس در جلسه ای از ساعت ۸ تا ۱۰:۳۰ 

شب در حضور رییس جمهور نتایج کار شورای راهبری را 

با توجه به پاسخ استعلام های دریافتی بررسی کردیم.

ظریف تاکید کرد: امروز بیشتر به کارهای تحقیقاتی 

و دانشگاهی باقیمانده گذشت. فردا صبح قرار است 

جلسه بعدی در مورد نامزدهای عضویت در هیات دولت 

را در حضور جناب دکتر پزشکیان داشته باشیم و در پرتو 

رایزنی های امروز ایشان، به سوی نهایی کردن فهرست 

نامزدها حرکت کنیم.

وی ادامه داد: خوشبختانه اطلاع پیدا کردم که تعدادی 

از متخصصین جوانی که در کمیته ها و شورای راهبری 

بررسی و پیشنهادشده بودند، امروز به عنوان معاونین 

و مدیران ارشد سازمان برنامه وبودجه منصوب شدند.

معاون راهبردی رییس جمهوری ادامه داد: بار دیگر 

تأکید می کنم که هنوز گمانه زنی ها در مورد اعضای 

کابینه در حد خبرسازی است و ان شاءالله به تدریج 

وضعیت روشن تر خواهد شد.

ظریف گفت: همان گونه که قبلا هم عرض کردم، انتخاب 

وزرا و معرفی آن ها به مجلس در اختیار رییس جمهور 

است و ما به عنوان بازوی مشورتی ایشان در یک ابتکار 

شجاعانه از سوی ایشان فعالیت می کنیم.

وی افزود: اکنون هم با قدری تاخیر عازم جلسه ای 

به دعوت اهالی رسانه هستم. شاد و سربلند باشید.

ظریف به گمانه زنی ها پاسخ داد 

برای دهه آخر صفر چه کردید؟خبرسازی برای کابینه
سعید کوشافر

ماه صفر از راه رسیده در این ماه دو مناسبت اربعین حسینی 

و دهه اخر صفر را پیش داریم. در یک مورد باید تسهیلات 

لازم و مناسب برای زائران پیاده روی اربعین درداخل کشور 

و همچنین کشور عراق فراهم شود و در دهه اخر صفر شهر 

مشهد میزبان هزاران زائر پیاده ای است که برای حضور 

درکنار بارگاه منور رضوی و برکزاری مراسم سوگواری راهی 

مشهد مقدس می شوند.

اگر چه برای ارایه خدمات به  زائران اربعین حسینی تشکیلاتی 

در کل کشور وجود دارد اما شهرداری مشهد و آستان قدس 

رضوی به عنوان دو نهاد مهم و تاثیرگذار در پایتخت معنوی 

ایران طبق روال هرسال برای خود وظایفی توصیف کرده و 

قصد دارند تسهیلات متنوعی در قالب موکب ها و خدمات 

به زائران پیاده اربعین ارایه کنند. این خدمات هم در داخل 

کشور در مسیر زائران تامرز وهم در کشور عراق درجریان 

پیاده روی صوزت می گیرد. اما از این مهتر برای مردم خطه 

خورشید،  دهه اخر صفر است که مشهد کانون توجه محبان 

اهل بیت قرار میگیرد و طبق سنتی چند صدساله ایرانیان 

برای عرض تسلیت به امام هشتم در سالروز وفات پیامبر 

اکرم )ص( امام حسن مجتبی )ع( و حضرت علی بن موسی 

الرضا)ع( راهی مشهدالرضا میشوند.

قطعا بر مسوولان شهرامام رضا است که  در این ایام برای 

حضور میلیونی زائران در شهر برنامه ریزی کرده و تسهیلات 

لازم را پذیرایی از این جمعیت عظیم میهمان که بخشی 

بصورت پیاده و بخش بسیار بیشتری با انواع وسایل نقلیه 

خود را به بارگاه منور رضوی میرسانند ، رامهیا کنند.اما 

با توجه به اینکه دراین ایام باید تمام سازمانهاو نهادهای 

مرتبط پای کار حاضر شوند و از توانایی های مردمی به 

بهترین نحو بهره برد، به نظر میرسد برنامه ریزی برای ارایه 

خدمات مناسب کار یک روز و دو روز نباشد و باید از ماه ها 

قبل ستادی را فعال و کار عملیاتی  را اغاز کرد که امیدوارم از 

سوی مسوولان امر بویژه متولیان زیارت در خراسان رضوی 

صورت پذیرفته باشد.از دیگر سو درمقابل تشکیلات دولتی 

که عموما بازده و کارایی مناسبی  در ارایه خدمت به زوار 

ندارند،این نهاد های مردمی هستند که چون با عشق 

وارد کارزار می شوند و به فکر ماموریت اداری،  اضافه کار 

یا دستمزد بیشتر نیستند، بصورت  مضاعف همت کرده 

وهمواره خدمات شایسته تری ارایه می دهند.این درحالی 

است که مشخص نیست چرا این نهادهای مردمی ، هیاتها 

و انجمن های خدمتگزار همیشه در حاشیه قرار گرفته، به 

جلسات دعوت نشده ، نظر انها مورد توجه واقع نمیشود و 

حتی در برخی مواقع با مشکلات زیادی برای دریافت مجوز 

یا تسهیلات  مواجه می شوند.

شهردار مشهد گفت: از دوره چهارم و پنجم پروژه های 

پروژه های این  اکثر  که  داشتیم  زیادی   رهاشده 

 بر زمین مانده را به اتمام رساندیم.

محمدرضا قلندر شریف در نشست خبری با اصحاب 

رسانه اظهار داشت: کلنگ زنی مجموعه سالن های 

ورزشی بانوان ، پردیس بانوان شهربانوی کوهسنگی 

ایستگاه اصلی الندشت، ایمنی و پدافند غیرعامل 

خط دو قطار شهری و پله های فرار این خط، پروژه های 

متعدد حوزه پسماند، اضافه کردن ایستگاه های ثابت 

پالایش و آلودگی هوا، باغ پرنده شناسی وکیل آباد و 

همچنین ورود ۱۳۰ دستگاه ون به مشهد از اقدامات 

بوده است.

عضویت400 هزار نفر از شهروندان در 

نرم افزارهای آنلاین پسماند

وی بهسازی کال زرکش را از اقدامات در حال اجرا 

دانست و افزود:در زمینه هوشمند سازی و جمع آوری 

زباله خشک اقداماتی انجام دادیم که اکنون 4۰۰ 

هزار خانوار در اپلیکیشن ثبت نام کردند و در تلاش 

هستیم تا پایان دوره به 6۰۰ هزار نفر برسانیم ، رصدخانه 

مشهد بی نظیرترین رصدخانه است و پل ورودی 

مشهد از سمت جاده سرخس را چهار خطه کردیم.

شهردار مشهد تصریح کرد: اولین شهردار مشهد از 

بدنه شهرداری بودم و مدیران خود را نیز از همین بدنه 

انتخاب کرده ام؛ پروژه های زیادی تاکنون انجام شده 

که ما باید موضوعات را برای مدیریت شهری به گونه ای 

برنامه ریزی کنیم که زیرساخت ها ایجاد و ریل گذاری 

مناسب برای خدمات بعدی فراهم شود ، تعداد زیادی 

پروژه بر زمین مانده بود و زخم های متعددی بر پیکر شهر 

وجود داشت که مغفول مانده بود و به سرانجام رسید.

قلندرشریف گفت: پل سرخس به عنوان یکی دیگر از 

پروژه های خارج از محدوده شهری این دوره است؛ این 

پل در ورودی شهر مشهد قرار داشت و به دلیل عدم 

ایمنی کافی در حوادث برای شهروندان خسارات 

زیادی به بار می آورد اما با ورود شهرداری این تعریض 

و رضایت عمومی در آن منطقه حاصل شد.

بودجه حوزه اقتصادی امسال 23 هزار و 400 

میلیارد تومان است

وی در خصوص موضوع نهضت آسفالت که با هزینه 

۷۰۰ میلیارد تومانی برای 4میلیون و پانصد هزار 

مترمربع قیر خریداری شده تصریح کرد: بودجه 

حوزه اقتصادی سال ۱4۰۱، حدود 95۰۰ میلیارد 

تومان و در سال ۱4۰۱ حدود ۱4هزار و 5۰۰ 

میلیارد تومان و امسال 2۳ هزار و 4۰۰ میلیارد 

تومان است.

قلندر شریف خاطرنشان کرد: از اواخر دهه هشتاد 

 شهرداری ۱۷ پروژه در محور فرسوده حر عامل اجرا

 و پیاده روسازی انجام و سه راه کاشانی به چهارراه 

تبدیل شد؛ شهرداری به دو پروژه ترمه و حریر وارد و دو 

پروژه به سرمایه گذار داده شده و این در حالی است که 

تا پایان سال چند پروژه دیگر نیز اجرایی خواهد شد.

اختصاص دو هزار میلیارد تومان به بافت ثامن

شهردار مشهد اظهار کرد: امسال هزار و 5۰ میلیارد 

تومان اوراق سال ۱4۰2 در بافت آبکوه، عامل و 

وکیل آباد هزینه می کنیم و اعتبار سال جدید؛ ۱۱۰۰ 

میلیارد تومان است که دو هزار میلیارد تومان هم برای 

بافت ثامن در نظر گرفته شده است.

شهردار مشهد :

 پروژه های بر زمین مانده را به اتمام رساندیم

  یادداشت سردبیر

ضرورت حمایت از خبرنگار
* دکترعلي  خسروشاهي

۱۷ مردادماه بهانه ای است تا با مرور نقش و اهمیت خبر و خبرنگاری 

 از دلسوزی ها و پیگیری های فعالان عرصه خبر قدردانی کنیم

و یاد و نام شهدای رسانه و به ویژه خبرنگاران شهید را گرامی بداریم.

شهیدان عرصه خبررسانی مردان و زنان مجاهدی بودند که با 

فعالیت های خبریشان در جهاد روشنگری شرکت کردند و سپس 

با شهادتشان چراغ راه جهاد تبیین شدند.

امروز در جهاد تبیین و مقابله با تحریف، اهمیت رسانه و خبر 

نیازی  مهم  این  و  است  روشن شده  همه  برای   بیش ازپیش 

به شرح و تفصیل ندارد.

 نقد و نکوهش ضعف ها، سستی ها و فسادها در کنار تبیین

 و تبلیغ ارزش ها، فرصت ها و موفقیت ها در قلم و دوربین و تهیه 

و تنظیم اخبار و مطالب می تواند گویای یک رسالت خبری و در 

حقیقت یک جهاد باشد.

در زمانه ای که رسانه ها و بوق های تبلیغاتی دشمنان این ملت، 

شبانه روز سعی در تحریف و تخریب حقیقت دارند مبارزه با تزویرها 

و دروغ ها با سلاح قلم و بیان، ممکن است.

بر کسی پوشینده نیست که خبرنگاران جزو معدود افرادی 

 هستند که در عرصه های مختلف در جهت رفاه حال جامعه و مردم

 به دنبال پیگیری دغدغه ها و درخواست های مردم هستند، اما 

کسی به دنبال حقوق آنان نیست. زبان افراد و صنوف مختلف 

می شوند، اما کسی نیست که درد و دل آن ها را بداند و پای 

دردهای آن ها بنشیند.

بیشتر خبرنگاران برای تامین معیشت و درآمد مناسب دوندگی 

فراوانی می کنند، اما همچنان با دشواری مالی روبه رو هستند. 

بی دلیل نیست که میزان مهاجرت های خبرنگاران رقمی پرتعداد 

است. بسیاری از خبرنگاران قبول دارند که خبرنگاری شغلی 

است که روزهای تعطیل و غیر تعطیل برایش معنایی ندارد، زیرا 

خبر تعطیلی بردار نیست، اما آیا این تلاش ها هم تراز تامین 

مشکلات اقتصادی آنان قرار دارد؟

از طرفی امروزه در جامعه ای زندگی می کنیم که فناوری و فضای مجازی نقش 

بسیار پررنگی در زندگی افراد دارد و به موازات آن افرادی که از خبرنگاری اطلاعاتی 

 ندارند و گاهی با عنوان شهروند خبرنگار از آنان یاد می شود، وارد عرصه شده و اخبار نادرست 

را به واسطه شبکه های مجازی به اشتراک می گذارند. این امر در 

نگاه اول بار حقوقی برای افراد دارد و در گام دوم سبب حاشیه سازی 

و گمراهی جامعه می شود. این افراد مشکلات عدیده ای را برای 

خبرنگاران ایجاد می کنند. 

به فرمایش مقام معظم رهبری، ارایه روایت  اول، مهم ترین موضوع 

در جامعه امروز خبری به شمار می آید؛ حال آنکه شاهد هستیم 

خبرنگاران که باید به موقع از اخبار صحیح و دقیق مطلع شوند 

تا نخستین روایت کننده اخبار باشند، به دلیل کم توجهی برخی 

دستگاه های اجرایی در حاشیه قرار می گیرند و نمی توانند به خوبی 

امنیتی انجام دهند. می طلبد دستگاه های  را   رسالت خود 

 و اطلاعاتی برای روشن شدن افکار عمومی و کوتاه شدن دست 

رسانه های  بیگانه، خبرنگاران داخلی را دررسیدن به اهداف 

مقدسشان حمایت و هدایت کنند.
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  سرمقاله

هدیه ۲۰ میلیون تومانی موسسه ملل 
خراسان رضوی برای روز خبرنگار 

به گزارش ایرنا مدیر مسوول موسسه مطبوعاتی نخست 

گفت: طبق رایزنی انجام گرفته با حجت الاسلام دکتر سید 

امین جوادی، مدیرعامل موسسه اعتباری ملل به مناسبت 

روز خبرنگار هدیه 2۰ میلیون تومانی به صورت تسهیلات 

قرض الحسنه بدون کارمزد به هر خبرنگار تعلق می گیرد.

علی خسروشاهی  افزود: این موسسه مانند سالهای قبل 

ماهانه به سه خبرنگار تسهیلات 2۰ میلیون تومانی را با 

دوره بازپرداخت ۱2 ماهه اختصاص می دهد.

وی بیان کرد: خبرنگاران و اهالی رسانه می توانند با مراجعه 

حضوری به موسسه مطبوعاتی »نخست« واقع در بلوار 

احمدآباد، خیابان قائم ۱4 شماره 46 از ساعت هشت صبح 

تا ۱2 ظهر یا با ارسال پیام به شماره ۰9۰۳۳۸۳۱۸6۱ 

در پیام رسان ایتا نسبت به ارسال مدارک برای دریافت 

تسهیلات اقدام کنند.

خبر
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مدیرعامل  انجمن خیریه حمایت 

گفت:  مشهد  سرطانی  بیماران  از 

بهترین دستگاه پیشرفته تشخیص 

ملکولی سرطان به مبلغ ۸۰ میلیارد 

تومان توسط خیرین و با مجوز وزارت 

خریداری شده آلمان  از   بهداشت 

 اما حدود یک سال است که مجوز 

راه اندازی و فعالیت آن صادر نمی شود.

اصغر افراسیابی در جمع خبرنگاران 

گفت: دو سال و نیم قبل برای بخش 

پزشکی هسته ای بیمارستان ناظران 

تصمیم گرفته شد دستگاهی با عنوان 

اسپکت سی تی  از نوع اول که تشخیص 

ملکولی سرطان است در دستور کار 

قرار گیرد و خریداری شود، این دستگاه 

پیشرفته را از آلمان خریداری و مجوزهای 

آن از وزارت بهداشت گرفته شده است.

مدیرعامل انجمن خیریه حمایت از 

بیماران سرطانی مشهد ادامه داد: 

هیچ دستگاه اسپکت سی تی  در 

مشهد نداریم و از این جدیدتر هنوز 

وارد ایران نشده و با توجه به اینکه 

این دستگاه بزرگ، اسپکت سرطان 

را تشخیص می دهد اما سی تی اعلام 

می کند که این مولکول در کدام ارگان 

بدن است و پزشکان از طریق ترکیب 

این دو باهم  و قرار گرفتن عکس ها 

روی هم، ارگانی که آلوده به مولکول 

و تومور سرطانی شده را به راحتی 

تشخیص می دهند. اما حدود یک 

سال است که ما درگیر رفت وآمد برای 

اجازه و راه اندازی این دستگاه هستیم 

و با بهانه های مختلف نمی گذارند این 

دستگاه را فعال کنیم.

افراسیابی بابیان اینکه این دستگاه 

۱2 ماه گارانتی دارد، گفت: ۱۰ ماه 

از نصب آن گذشته و تا به بهره برداری 

برسد گارانتی آن هم در این فاصله 

تمام می شود و اگر بعد از بهره برداری 

شود مشکل  دچار  آن  از   قطعه ای 

شود پرداخته  زیادی  هزینه  باید    

 باید حساسیت درمان بیمار سرطانی 

درک شود، این ۸۰ میلیارد تومان را 

خیران سال گذشته هزینه کرده اند، 

باید تفکر جامعه دولتی درست شود، 

وقتی که خود دولت در تامین تجهیزات 

ضعیف است و خیران به دولت کمک 

می کنند، باید از خیرانی که پای کار 

هستند حمایت شود.

حمایت  خیریه  انجمن  مدیرعامل 

تاکید  مشهد  سرطانی  بیماران  از 

اولیه، سازمان  بازدیدهای  کرد:در 

انرژی اتمی که یک سازمان مقتدر 

به که   نامه ای  است،  کاربلد   و 

آرایش صندلی ها  اینکه   ما دادند 

 در قسمت پذیرش درست نیست، 

یا برچسب های هشداردهنده لازم را 

نصب نکردید که البته درست است، 

ولی معمولًا این برچسب ها را نزدیک 

زمان بهره برداری نصب می کنند اما 

برای مجوزهای بهره برداری چند نهاد 

ازجمله سازمان انرژی اتمی، وزارت 

بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد باید موضوع را از جوانب مختلف 

بررسی کنند که همه این دستگاه ها، 

سلیقه شان باهم متفاوت است و ما 

همچنان مانده ایم.

وی اضافه کرد: نصب این دستگاه 

سه ماه و نیم طول کشید و چون این 

دستگاه ها، سیستم های انرژی زا و 

پرتوزا هستند، از طریق سازمان انرژی 

اتمی و وزارت بهداشت باید تست های 

مختلف دستگاه انجام و دستگاه تایید 

شود، بنا بر مدارک موجود، در دی ماه 

۱4۰2 این دستگاه تحویل بیمارستان 

شده و علاوه بر نصب، یکی از موارد 

مربوط به این دستگاه های پرتوزا این 

است که باید تمام تست های مربوط به 

انرژی را انجام دهد، بعد به ما تحویل 

دهند که در دی دستگاه تحویل ما 

شد و گزارش تحویل را به سازمان 

انرژی اتمی دادیم و از همان زمان 

کارهای اداری مربوط به بهره برداری 

آن شروع شده است.

یکی  کرد:  تصریح   افراسیابی 

از چالش هایی که در حال حاضر 

ما با آن مواجه هستیم این است که 

خیران از جان ودل و از مال خود و 

بدون اینکه ذره ای از منابع اقتصادی 

دولت استفاده کنند، در پروژه های 

می کنند،  سرمایه گذاری  سنگین، 

اما ما که نماینده آن ها هستیم، در 

پروسه کارهای اداری و کاغذبازی هایی 

 که وجود دارد چنان غرق می شویم 

که اگر علاقه  به کار و گره گشایی 

از کار مردم مطرح نباشد، از تلاش 

دست برمی داریم.

 این دستگاه تقریبا تابستان سال 

گذشته به گمرک رسیده و در مهر  

۱4۰2 از گمرک ترخیص شده و در 

محل پروژه یعنی بیمارستان ناظران 

قرارگرفته است.

 بلاتکلیفی دستگاه ۸۰ میلیارد تومانی
 تشخیص سرطان در مشهد

خبرنگاران و منطقِ حی علی خیر العمل! 
غلامرضا بنی اسدی

ما خود را با عاشورا تعریف کرده ایم. پهنه حیاتمان به صلایِ" هل 

من ناصر ینصرنی" اذان می یابد و پی "حی علی خیرالعمل" به 

توسعه معرفت و آگاهی قیام می کند. میان قلم های ما و نیِ نینوا، 

این همانی برقرار است. از جان هر دو یک پیغام به گوش می رسد؛ 

"حی علی الفلاح" ما در پی رستگاری برای همه انسان ها هستیم. 

قلم ما رسالتی چنین بر دوش دارد. لذا با همه توش و توانمان 

می کوشیم، با قلم از علمی که حضرت عباس برافراشت حراست 

کنیم. ما خبرنگارانیم. قبیله ای که همواره نگاه به قبله دارند و قبیله 

خود را هم در این مسیر می پسندند. خبرنگار مثل قلمش تراش 

می خورد تا نتوانند سر ملت را به رندی بتراشند. جان مایه اش را 

درگذر ایثار می گذارد تا دشمنان نتوانند فرهنگ ملی- دینی ما را 

در هم بشکنند. خبرنگار پای حق در همه گستره ها می ایستد و باید 

بایستد. دانسته هم قد فراز می کند و بهتر از هرکسی می داند هزینه 

هم دارد این ایستادگی. اگر دیروز- در عصر دفاع مقدس- از خون 

خود، خُمس، می دادیم و این را واجب می شمردیم. امروز باید از 

آبرو بپردازیم. حتی گاه تمامِ آبرو را. ایستادن پای حق، هزینه دارد. 

مگر در کربلا به جان نپرداختند این را؟ آورده اما هزاران برابر جانی 

بود که دادند. گسترش حق و اعتلای حقیقت در دنیا و جاودانگی 

و خلود در بهشت خدا را با چه می توان در کفه ترازو سنجید؟ روی 

دیگر را، جهاد تبیین را مگر می توان قیمت گذاشت؟ آنچه اهالی 

قلم و رسانه به تبعیت از  امام سجاد)ع( و بی بی زینب)س( هرروز به 

قلم می کشند در ادامه مسیر شهداست که خود ادامه دهنده عاشورا 

 بودند. به واقع، در جهاد تبیین در برابر جنگ هیبریدی دشمن

 خبرنگاران حقیقت بانی می کنند.  به همان منهجی که بعد از 

عاشورا شاهدِ" کربلا بانی و عاشورا خوانی" بودیم  که نگذاشت فتنه 

تغلیبِ  اموی، حسین را از امت بگیرد. نگذاشت یزید پیروز ماجرا 

 باشد. خبرنگاران را باید در قامتِ مجاهدان و شهیدان دید. جز

 به این نگاه، نمی شود عظمت سترگ جهاد تبیین را دریافت. نمی شود 

حرمت قلم را فهمید. فهمشان و جایگاه رسانه و رسانه نگار است که 

درهای فهم همه جانبه را به روی همگان می گشاید. قلم را و قلمدار 

را قدر نهیم تا افق های روشن فردا نزدیک تر شود.

 اعزام ۱۲۰ دستگاه اتوبوس
 برای زائران اربعین 

مدیر روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی مشهد به تقویت ناوگان 

اتوبوسرانی برای ایام اربعین و دهه پایانی صفر در مشهد اشاره کرد 

و از تخصیص ۱2۰ دستگاه اتوبوس برای زائران پیاده اربعین در 

کشور عراق خبر داد. عباس اتحادی بیان کرد: سازمان اتوبوسرانی 

مشهد در راستای ارایه خدمات به زائران دهه پایانی ماه صفر تلاش 

دارد تا با برنامه ریزی صحیح میزبانی شایسته از زائران داشته باشد.

وی افزود: بر  اساس مصوبه شورای اسلامی شهر و دستور شهردار،  

سرویس دهی ویژه و تقویت ناوگان اتوبوسرانی در ۱۱ خط عبوری 

منتهی به حرم مطهر رضوی شامل خطوطی ازجمله خط ۸6،خط 

۸2، خط 2۱۰و ...   برای روزهای اربعین، شهادت امام حسن مجتبی 

)ع(، رحلت پیامبر )ص( و شهادت امام رضا )ع( انجام خواهد شد.

اتحادی اظهار کرد: همچنین در روزهای اربعین و مناسبت های 

دهه پایانی صفر، از روز شهادت امام حسن مجتبی )ع(، رحلت 

پیامبر )ص( تا روز شهادت امام رضا )ع(، تلاش داریم فاصله زمانی 

خطوط منتهی به حرم مطهر رضوی را کاهش دهیم.

مدیر روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی مشهد به خدمات این 

سازمان در عراق ویژه زائران پیاده اشاره کرد و افزود: ۱2۰ دستگاه 

اتوبوس برای خدمت رسانی به زائران، در ایام اربعین حسینی در 

مرزهای غربی کشور و داخل کشور عراق تخصیص خواهد یافت که 

در حال حاضر اقدامات فنی این ناوگان ها در دستور کار قرار دارد.

رییس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: امسال، 

سال به نتیجه رسیدن پروژه های مدیریت شهری 

است؛ این اتفاق با رویکرد مشارکت حداکثری 

مردم و وحدت حداکثری اعضای شورای اسلامی 

شهر و حمایت همه جانبه از مدیریت شهری ادامه 

پیدا خواهد کرد.

مهدی ناصحی در آغاز یک صد و بیست و دومین جلسه 

علنی شورای شهر با تقدیر از اعتماد اعضای شورای 

شهر به هیات رییسه سال چهارم شورای اسلامی 

شهر مشهد مقدس و تشکر از زحمات هیات رییسه 

در سنوات قبل، گفت: بی شک تجربه این عزیزان 

در ادامه راه، کمک  کار خواهد بود؛ به ویژه آقای 

موحدیان که همیشه راهنما بوده و سهم عمده ای 

در فعالیت های مثبت شورای ششم داشته است.

وی با گرامیداشت ۱۷ مرداد؛ روز خبرنگار، افزود: 

این روز را به صورت ویژه به اصحاب رسانه و خبرنگاران 

متعهد تبریک و تهنیت عرض می کنم؛ بی شک 

انعکاس فعالیت های مدیریت شهری توسط این 

عزیزان، نقش موثری در آگاهی بخشی عمومی 

برای اقدامات آگاهانه و عالمانه شورای اسلامی 

شهر و شهرداری دارد.

رییس شورای اسلامی شهر مشهد تصریح کرد: 

زمینه و فصل جدید همکاری بین مدیریت شهری 

و رسانه ها را در یک سال اخیر شاهد خواهیم بود.

ناصحی بابیان اینکه سال پایانی فعالیت شورای 

ششم، سال به نتیجه رسیدن پروژه های مدیریت 

شهری است، گفت: این اتفاق با رویکرد مشارکت 

حداکثری مردم و وحدت حداکثری اعضای شورای 

اسلامی شهر و حمایت همه جانبه از مدیریت شهری 

ادامه پیدا خواهد کرد.

وی افزود: عموم زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی  

تجلی این وحدت و پشتیبانی را به سرعت خواهند 

دید و امیدواریم این هم نوایی و یکصدایی، کمک 

کند ارکان مختلف مدیریت شهری باقدرت مضاعف 

و تجهیز منابع مربوط به انجام پروژه ها، به وظایف 

 خود عمل کنند؛ شورای شهر نیز قطعا حمایت 

و پشتیبانی لازم را خواهد داشت.

ناصحی گفت: پیگیری پروژه های در دستور کار 

مدیریت شهری و ارتقای سطح کمی و کیفی خدمات 

به خانواده بزرگ شهرداری مشهد، مشارکت با 

سایر دستگاه ها و دولت با توجه به تحلیف رییس 

جمهور و تعیین تکلیف مدیران دولتی در استان، 

جزو اولویت های ماست.

رییس شورای اسلامی شهر مشهد  تاکید کرد

فصل جدید همکاری مدیریت شهری  با رسانه ها

یادداشت

خبر

سرور      هادیان
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 The" طبق تحقیقات منتشرشده در مجله

Lancet" در سال 2۰۱۸، نوجوانی یک 

دوره انتقالی هیجان انگیز و استرس زا بین 

کودکی و بزرگسالی است که از سن ۱۰ تا 

۱9 سالگی شروع می شود و ممکن است 

تا سن 24 سالگی ادامه یابد. مشاغل 

تابستانی برای این سن باعث تقویت 

ابتکار عمل و توسعه روابط با افراد می شود.

نوجوانی دوره ای است که در آن کودکان 

چندین تغییر سریع - با سرعت های مختلف 

- در بدن و مغز خود می گذرانند و در معرض 

چالش های فکری، روانی و اجتماعی 

 برای کشف خود، هویت و جایگاه خود

  در جهان قرار می گیرند. مستقل تر شوند

 و قطب نمای خود را تشکیل دهند، که ممکن 

است هیجان انگیز باشد، اما وب سایت 

کلینیک کلیولند می گوید این قطب نما 

همیشه هموار نیست.

در مواجهه با دشواری دوران نوجوانی، 

متخصصان بر اهمیت رسیدن کودکان به 

حس توانایی که آن ها را قادر می سازد تا 

با تشویق تلاش های خود برای مشارکت 

 در فعالیت هایی که انتخاب می کنند

و  اعتمادبه نفس، تمرین عزت نفس    

الهام بخش پشتکار ایجاد کنند، تاکید 

می کنند. به عنوان راهی که آن ها را به 

استقلال لازم برای هویت آینده خود می رسانند 

باعث می شود که تصمیمات اشتباهات 

را بپذیرند و از آن ها درس بگیرند و خود را 

مسوول اعمالشان بدانند.

 چرا باید نوجوانان را به کا

 در تعطیلات تابستان تشویق کرد؟

جسیکا استیلمن نویسنده آمریکایی در 

مقاله ای در وب سایت INC اظهار می دارد 

که »دلایل خوبی برای پسران نوجوان 

وجود دارد که در تعطیلات تابستانی کار را 

تجربه کند« و مهمترین آن ها عبارتند از: 

»ایجاد شخصیت و عزت نفس«

روانشناس نوجوان باربارا گرینبرگ نیز 

می گوید که کار تابستانی برای نوجوانان 

»برای عزت نفس عالی است.« بکا بالینگر  

یک مربی معتبر والدین، به مراجعین نوجوان 

خود - به ویژه آن هایی که از افسردگی 

رنج می برند - توصیه می کند »یک شغل 

تابستانی پیدا کنند« و تاکید می کند که 

آن ها پس ازاین درمان بهبود می یابند زیرا 

آن ها انگیزه ای دارند که آن ها را مجبور 

می کند از رختخواب بلند شوند و به موقع 

در محل حاضر شوند. او می گوید: »این 

احساس که آن ها علاوه بر خوشحالی 

از دریافت دستمزد، هدفی دارند برای 

سلامت روان و ثبات آن ها در آینده مفید 

است. همچنین به آن ها کمک می کند 

تا از پوسته ای که ممکن است پدر و مادر 

آن ها را در آن گرفتار کنند، بیرون بیایند، 

 کارها را به تنهایی انجام دهند، رییسشان را

 در محل کار تحت تأثیر قرار دهند و مهم تر 

از همه یاد بگیرند که چگونه مشکلات را 

حل کنند.«

بالینگر می افزاید: »یک شغل تابستانی 

به روی نوجوان درهای غیرقابل تصوری را 

باز می کند. به نوجوانان در آینده شغلی 

کمک می کند و حتی آن ها را برای موفقیت 

مادام العمر آماده می کند.« نتایج یک 

مطالعه که شامل بیش از 256۰۰۰ جوان 

کانادایی بود و در سال 2۰۱4 منتشر شد 

نشان داد که »نوجوانانی که در مشاغل 

پاره وقت کار می کنند، به دلیل مواجهه 

اولیه باتجربه کاری، مشاغل خوبی پیدا 

می کنند، که به آن ها کمک می کند تجارب 

 خود را تقویت کنند، مهارت های خود

 را افزایش دهند. روابط بهتری به دست 

آورند و یاد بگیرند که چگونه کار را با 

موفقیت بیشتری جستجو کنند.

دسترسی به فرصت های تحصیلی 

دانشگاهی بهتر

بسیاری از والدین هنوز بر این باورند 

که تعطیلات تابستانی فرزندانشان به 

معنای لذت بردن از تنبلی و سرگرمی 

بیشتر است و آن را به فعالیت های سنتی 

مانند مسافرت، بازی، ورزش، سرگرمی ها 

و تماشای کارتون مشغول می کنند.

اندرو چلنجر، معاون یک شرکت تحقیقاتی 

تجاری می گوید: »اگرچه کار تابستانی 

نوجوانان ممکن است به خانواده های 

خود کمک کند تا در هزینه های خانواده 

کمکی باشد اما در درجه اول بعد دیگری 

از این واقعه مهم است.«

سوزان وارنر، مشاور کالج مستقل در شهر 

نیویورک، هشدار می دهد که دانشگاه های 

رتبه بندی شده ممکن است برای یک متقاضی 

نوجوان موج سواری را جذاب نبینند.. ایرینا 

اسمیت، افسر سابق پذیرش دانشگاه استنفورد 

به آتلانتیک به عنوان نمونه ای از دانشجویی 

که مقاله برجسته ای در مورد شغل فست فود 

تابستانی خود را همراه با درخواست خود 

گنجانده بود، گفت: »دانشجویان مانند آن 

در میان متقاضیان هاروارد مانند الماس 

می درخشیدند.« او می افزاید که از بسیاری 

از والدین تماس هایی دریافت می کند که از 

این که فرزندان ۱4 ساله شان »تابستان را پربار 

نمی گذرانند« نگرانند و می خواهند بدانند 

 چگونه می توانند برای آن ها کار پاره وقت

 در یک شرکت پیدا کنند.«

کار تابستانی نوجوانان به آن ها کمک 

می کند که از پوسته ای که والدینشان 

گرفتار کرده اند، خارج شوند.

ریچارد وایزبورد، محقق دانشکده تحصیلات 

 تکمیلی هاروارد، در گزارش خود که 

 در وب سایت دانشگاه در سال 2۰۱6 

در مورد »نیاز به تغییر استانداردهای پذیرش 

کالج« منتشر شد، می گوید: »کار کردن 

در تعطیلات تابستانی یک درس واقعی 

برای نوجوانان است که چگونه برای برخورد 

با مردم، به غیراز پول درآوردن و دیدن 

زندگی از دریچه ای کاملًا متفاوت، توصیه 

می شود. فرآیند پذیرش کالج دارد به 

این سمت می رود که بر روی متقاضیانی 

متمرکز شوند که تجربیات کاری واقعی و 

معنادار دارند، یا درگیر خدماتی هستند که 

قدردانی و حس قدردانی را در مسوولیت 

آینده توسعه می دهند.«

 Jacob Leos همچنین مطالعه ای که توسط

Orbell، محقق ارشد در دانشگاه استنفورد 

انجام شد، نشان داد که »کار تابستانی 

نوجوانان تاثیرات مثبت و قابل توجهی 

بر پیشرفت تحصیلی و همچنین نتایج 

تحصیلی آن ها دارد.«

اما، علیرغم تمام این مزایا، افسران پذیرش 

کالج افزایشی در تجربه کار تابستانی در 

دنیای واقعی مشاهده نمی کنند. استخراج 

مرکز تحقیقاتی پیو از تقاضاهای پذیرش 

نشان می دهد که تنها ۳5 درصد از افراد 

 بین ۱6 تا ۱9 سال در ایالات متحده 

در طول دوره تابستان کار می کنند.

 ارزش پول را درک کنید

 و مهارت های اساسی زندگی را 

بیاموزید

معمولا مشاغل تابستانی ارزش پول را به 

نوجوانان آموزش می دهند. این موضوع 

را گرینبرگ تأیید می کند و می گوید: 

»نوجوانانی که پول خود را به دست می آورند 

می توانند به آن ها کمک کنند تا درس های 

اساسی در مورد معنای پول، پس انداز، 

هزینه چیزها و نحوه بودجه بندی برایشان 

بیاموزند.« گرینبرگ می گوید: »چشیدن 

طعم کار به بچه ها مهارت های زیادی 

می دهد. تمام افراد در هر سنی که باشند.« 

 5۰۰ با  که  نویسنده ای  بوربا  میشل 

نوجوان مصاحبه کرده و از آن ها پرسیده 

که »چه چیزی به تقویت حس همدلی 

شما با دیگران کمک کرد؟« در پاسخ از 

اکثر آن ها این گزارش را دریافت کرد که 

»آموزش در مورد دیدگاه های مختلف بود.« 

او افزود: »قرار گرفتن افراد در این سن 

در معرض تنوع و تفاوت، به آن ها کمک 

می کند تا بدانند که دیگران ممکن است 

احساسات، علایق یا نیازهای مشابه یا 

متضادی داشته باشند.«

درزمانی که یک نوجوان از قوانین والدین 

به ستوه آمده است، ممکن است خود را 

در یک موقعیت شغلی تصادفی در یک 

مهارت مهم مانند برخورد با مردم بیدار 

 کند که باید صبح ها از خواب بیدار شود

مسوولیت را بر عهده بگیرد، زمان و پول 

خود را مدیریت کند و از تلفن همراه 

خود دور بماند.

تعداد زیادی از تحقیقات آکادمیک همچنین 

 نشان می دهد که اکثر مشاغل تابستانی

که تا حد زیادی ذهن را درگیر انجام 

کار، آموزش ابتکار عمل و ایجاد روابط 

با همکاران می کنند، »مهارتی است که 

به ویژه در آغاز به جوانان در طول حرفه شان 

خدمت می کند.«

وام بدون ضامن ،ترفند جدید بانک ها !!
محمدباقر عطاریانی

انصافا در اتاق فکر بانک ها آدم های کارکشته ، پخته و باتجربه ای 

 بکار گرفته شده اند چراکه هر از چند گاهی طرح های جالب و فریبنده 

و ابتکارهای خاصی را پدید می آورند. نمی دانم چقدر حقوق می گیرند 

و در روز چند ساعت کار می کنند اما می دانم که دلسوز مردم هستند!! 

باور کنید طرح هایی ارایه می کنند که در اولین وهله برای بانک ها 

دعا می کنید که این ها چقدر به فکر مشتری و مردم هستند. همین 

قضیه وام بدون ضامن و سفته و با سود 4 درصد را ببینید که چقدر 

تبلیغ می کنند اما وقتی به جزییات آن می رسی، می بینی واقعیت 

چیز دیگری است چراکه برای این وام شرایطی در نظر گرفته اند که 

به آسانی قابل دریافت نیست. پر کردن موجودی حساب، نداشتن 

چک برگشتی و اعتبار سنجی و... شرایطی است که باعث شده 

خیلی ها دنبالش نباشند. طرح های جماعت بانکی ما در اولین 

وهله بسیار چشم نواز و فریبنده است اما وقتی وارد گود آن می شوی 

از گرفتنش عاجز خواهی شد. الان بانک ها با وجود دستورهیات 

 دولت مبنی بر سهولت پرداخت وام ازدواج و زادآوری ،متقاضیان

 را سرگردان می کنند. اتلاف وقت، ثبت نام های اینترنتی و سیستمی 

وجود دو و حتی سه ضامن، تهیه انواع مدارک و مستندات عجیب 

 و غریب و درنهایت کلی استرس و نگرانی که آیا این وام را می توان 

گرفت یا نه؟ باعث شده که جوان ها از بانک و سیستم بانکی بیزار 

شوند. تجربه نشان داده هر جا در ابتدای کار از ارایه تسهیلات و 

خدمات ساده خبر داده اند ، پشت آن ماجراها داشته  است به گونه ای 

که مشخص شده این خدمات بیشتر یک برنامه نمایشی و فریبکاری 

بوده تا برنامه حمایتی و خدماتی!! البته مردم با توجه به انبوه چنین 

طرح هایی ،حالا صاحب  تجربه شده اند و با شنیدن آن خیلی سریع 

متوجه می شوند که نباید به  راحتی و به  سادگی آن را باور کنند. 

بحث وام بدون ضامن ،خرید خودرو قسطی ،خرید کالا به  صورت 

اقساط بدون سود ،شارژ کارت بانکی برای خرید خدمات و... ازجمله 

برنامه های دهان  پرکن و البته پرفریبی است که برملا شده و البته 

اتاق فکر ها همچنان دنبال ایده های جدیدتری هستند تا ضمن 

خودشیرینی ،سود و پول بیشتری را از آن صاحبان سرمایه کنند. 

به هرحال این روزها مردم حواسشان جمع است اما نباید از افکار 

اقتصادی سرمایه داران غفلت کرد هرچند در این وادی نه نظارتی 

هست ،نه دلسوزی ،نه برخوردی و نه قانونی که جلوی این ها را بگیرد. 

بیچاره مردم!!

جد   ول سود   وکو  شماره 149
به سه نفر از کسانی که پاسخ 

صحیح جد   ول را تا تاریخ1 

شهریور1403به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 146

تجربه مفید کار کردن در تعطیلات تابستانی 

 درس زندگی برای نوجوانان 
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه خانوم معصومه ربانی وکیل شرکت ساختمانی بتن و ماشین 

قدس رضوی بشماره وکالت ۱۳۱۷95 مورخ ۱4۰۳/۰4/2۱ دفتر ۷ 

مشهد به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده منضم به تقاضای 

کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 

و مدعی است که سند مالکیت پلاک 95۰۸4 فرعی از 9۳46۰ فرعی 

از 4_ اصلی بخش 9 مشهد به علت ) سهل انگاری ( مفقود شده است با 

بررسی سیستم جامع املاک معلوم شد ششدانگ پلاک 95۰۸4 فرعی از 

9۳46۰ فرعی از 4 اصلی مستند به تفکیکی شماره ۳۱۷۸5_96/۱۱/۱4 

بنام شرکت ساختمانی بتن و ماشین قدس رضوی نسبت به ششدانگ 

ثبت و سند به سریال 542252 الف 94 صادر و تسلیم گردیده است .

لذا به استناد ماده ۱2۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و 

متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا 

مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز  از تاریخ 

انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا 

سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم 

اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا 

سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم ان به 

متقاضی اقدام خواهد شد .

م الف 2۷۸5

بشیر پاشایی

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 مشهد
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 پیام تبریک مدیر عامل موسسه اعتباری ملل
 به مناسب روز خبرنگار

تکتم صابری مقدم تهرانی

ن والقلم و مایسطرون

قسم به قلم هر آنچه به واسطه قلم نگاشته می شود

دگر مرتبه ۱۷ مردادی طلوع کرد تا بانک افشانی کند. والا جایگاه 

پیش قراولان اهل قلم و اصحاب رسانه را همان فرهیختگانی که 

مفتخر و منتسب اند به واژه مقدس خبرنگار عزیزانی که با سلاحی 

در دست که قران به آن قسم یادکرده   ن والقلم  همانانی که به زیبایی 

می دانند که قلم و اهل قلم را رسالتی است. بس خطیر رسالتی 

که امثال خبرنگار شهید محمود صارمی بادواتی از جنس خون به 

منصه ظهور رساند تا روشنگری و روشنایی را تقدیم بشریت کند.

و شد مصداق فرموده حضرت ختمی مرقت )ص( آنجا فرموده باشند:

قل الحق و لا تاخذک فی الله لومه لانم

حق را بگو و درراه خدا از ملامت هیچ ملامت گری نهراس 

بدینوسیله فرارسیدن روز خبرنگار را منحصر تمامی خبرنگاران فرهیخته 

و دانشمندی که همواره خامه خویش را در مسیر حق و عدالت بکار برده و 

با انجام رسالت مقدس خویش موجب هدایت و روشنفکری آحاد جامعه 

به سمت نور و روشنایی را به نیکوترین وجه ممکن رقم زده تبریک و تهنیت 

عرض می نمایم.

و از ایزدمنان بهترین ها را برای این پیامبران بدون وحی آرزومندم.

روز خبرنگار بر صاحبان قلم مبارک باد

و من ا... التوفیق

سید امین جوادی 

مدیرعامل موسسه اعتباری ملل

تفاهم  پدیده با شرکت چینی 
تفاهم نامه اقتصادی میان شرکت پدیده با شرکتی سرمایه گذار از کشور چین در 

محل شرکت توسعه بین المللی صنعت گردشگری پدیده در شاندیز امضا شد.

مدیرعامل شرکت بهره بردای و فروش پدیده شاندیز روز چهارشنبه در حاشیه 

این مراسم در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: در قالب این تفاهم نامه، 

کنسرسیومی به محوریت یک شرکت بین المللی از چین تشکیل می شود که 

معادل یک و نیم میلیارد دلار را برای تکمیل و اتمام 2 پروژه شرکت بین المللی 

پدیده در شهر شاندیز و جزیره کیش، تامین مالی)Finance( می کند.

پیام شیبانی افزود: مذاکرات و هماهنگی های لازم در این زمینه در 2 ماه 

گذشته انجام شده و نامه پذیرش تامین مالی نیز از سوی شرکت پدیده 

اعلام شده است. وی ادامه داد: با امضای این تفاهم نامه به طور رسمی 

مذاکرات انجام شده وارد فضای رسمی و دوره پیشبرد قرارداد و رسمیت 

بخشی به سرمایه گذاری گروه چینی می شود و این قابلیت ایجاد می شود 

که ظرف 6 ماه آینده قراردادهای لازم برای اجرای 2 پروژه "شهر رویایی پدیده 

شاندیز" و "شهر افسانه ای پدیده کیش " بسته و اجرایی شود.

مدیرعامل شرکت بهره برداری و فروش پدیده شاندیز بابیان این که مدت زمان 

تکمیل 2 پروژه با عقد قراردادهای بعدی تعیین خواهد شد گفت: هم اکنون 

میزان پیشرفت فیزیکی "شهر رویایی پدیده شاندیز" 55 درصد و "شهر 

افسانه ای پدیده کیش" 9 درصد است که با سرمایه گذاری خارجی در این 

زمینه هر 2 پروژه به ۱۰۰ درصد خواهد رسید.

رییس کمیسیون توسعه صادرات اتاق 

بازرگانی ایران بابیان اینکه قانون رفع 

تعهدات ارزی سبب شده که سال گذشته 

 تراز اقتصادی کشور منفی شود، گفت: 

 در چند سال گذشته سرمایه گذاری ثابت 

در صنعت به حد صفر رسیده و متاسفانه 

به زودی شاهد مهاجرت کارآفرینان خواهیم 

بود. حسین محمدیان در جمع خبرنگاران 

گفت: مس یک فلز بسیار ارزشمند, گران قیمت 

و استراتژیک است که در صنایع و تکنولوژی 

امروز جهان به ویژه در صنعت برق و نیز 

تولید خودروهای برقی بسیار کاربرد دارد 

و ایران ازنظر وجود معادن مس رتبه هشتم 

جهان را دارد، ولی مشکل خام فروشی و 

نبود فرآوری باعث شده است که نتوانیم از 

این نعمت خدادادی به خوبی بهره ببریم.

نایب رییس صادرکنندگان خراسان رضوی 

با اشاره به اینکه بهره بانکی صنعت بسیار 

زیاد و در حدود 4۰ درصد است, افزود: 

تولیدی  واحدهای  گردش  در  سرمایه 

نزدیک به صفر شده است و این مساله 

قطعا در راستای توسعه صنعت نیست، 

به طوری که صنعتگران مواد اولیه را با ارز 

آزاد 6۰ هزارتومانی می خرند اما مجبورند 

محصول خود را به قیمت دستوری بفروشند، 

لذا ضرر می کنند، متاسفانه در این فرایند 

دولت، ارز ترجیحی را از صادرکننده ها 

می گیرد و به واردکننده ها می دهد و کالای 

وارداتی را با ارز آزاد به مردم می فروشد.

این صادرکننده نمونه ملی گفت: در چند 

سال گذشته سرمایه گذاری ثابت در صنعت 

به حد صفر رسیده است و متاسفانه به زودی 

مهاجرت کارآفرین خواهیم داشت، زیرا در 

دیگر کشورها به آن ها تسهیلات عالی ازجمله 

زمین و غیره می دهند, حتی حقوق و مزایای 

عالی به کارگران در خارج از کشور باعث 

مهاجرت آنان و نیز افراد فنی شده است.

محمدیان بیان کرد: برخی قوانین کشور 

باعث شده است که میزان سرمایه گذاری 

در صنعت افزایش نیابد ازجمله این قوانین, 

بحث تبدیل دلار در بانک مرکزی است 

به طوری که در بدو ورود سرمایه، بیش 

از 4۰ درصد ارزش ارز سرمایه گذار کم 

می شود، چون او باید پول خود را در بانک 

مرکزی بگذارد و برای هر دلار 4۰ هزار 

تومان دریافت کند درحالی که دلار آزاد 

در بازار حدود 6۰ هزار تومان است و این 

قانون رفع تعهدات ارزی سبب شد که سال 

گذشته تراز اقتصادی کشور منفی بشود.

رییس کمیسیون توسعه صادرات اتاق 

بازرگانی  اتاق  گفت:  ایران  بازرگانی 

 خراسان رضوی در کشور زبانزد است

 زیرا بدون تنش و حاشیه کار می کند, 

این اتاق بازرگانی دارای 2۰ کمیسیون 

تخصصی است که هرکدام ۳5 عضو دارد 

و بیش از ۷۰۰ صنعتگر اقتصادی در اتاق 

بازرگانی مشهد مشغول به کار هستند که 

حدود ۱5 نفر آن ها عضو اتاق بازرگانی 

ایران نیز هستند و از این حیث، صنعت 

خراسان رضوی بیشترین عضو را در اتاق 

بازرگانی کشور دارد.

وی بابیان اینکه با پیگیری های انجام شده, 

اتاق بازرگانی مشترک ایران و افغانستان به 

مشهد منتقل شد و همه اعضای ایرانی این 

اتاق خراسانی هستند, افزود: بیش از 5۰ 

درصد صادرات خراسان رضوی به افغانستان 

انجام می شود و تجار افغانستانی ازنظر 

خوش حسابی و متعهد بودن به قراردادهای 

تجاری ازجمله بهترین تاجران جهان 

محسوب می شوند, لذا ما باید از ظرفیت 

این بازار ارزشمند به خوبی و بیش ازپیش 

استفاده کنیم.

با وضع قوانین نامناسب 

 سرمایه گذاری در صنعت  صفر شد

مجید خروشی- این روزها بسیار از مقامات اقتصادی 

به دنبال چاره جویی برای کاهش اثرگذاری تحریم ها 

هستند تا فشار اقتصادی که بردوش مردم سنگینی 

می کند را کاهش داده و راهکارهای نوین و اثرگذار 

جهت رهایی از فشار اقتصادی در کشور مهیا شود.

عضو کمسیون صنعت و معدن و تجارت خراسان 

رضوی در گفت وگو با خبرنگار ما بابیان این مطلب 

گفت: بندر چابهار به عنوان مرکز راه یابی به اقیانوس 

ودریای آزاد جزو محدوده تحریم های ظالمانه قرار 

ندارد و با توجه به مسیر بسیار طولانی خشکی و دریایی 

برای تجارت و صادرات محصولات بسیار ارزشمند 

است.شاهد بودیم که بارها مقام معظم رهبری از 

بندر چابهار به عنوان گلوگاه تجاری کشور یادکرده 

است درحالی که مقامات اقتصادی و تجاری از این  

موضوع برای ترمیم و پوشش ضعف های اقتصادی 

به درستی بهره نبرده اند. عضو خانه صنعت،معدن و 

تجارت کشور بابیان این مطلب از بند چابهار به عنوان 

شاهراه و گلوگاه تولید و صادرات پایدار یادکرد و اظهار 

داشت: بند چابهار تنها بندر کشور است که از سیطره 

تحریم ها خارج است و با توجه به دست یابی به اقیانوس 

به عنوان مرکز بزرگ رونق اقتصادی قابل اندیشه و 

تفکر است و می توان از این فرصت و پتانسیل برای 

کاهش اثرگذاری تحریم ها استفاده و رونق تجارت و 

صادرات با کشورهای آسیای میانه،افریقا و آمریکای 

جنوبی را رونق بخشید.در سفرهایی که روسای جمهور 

به برخی از این کشورها داشتند و عضویت در پیمان 

شانگهای،اورآسیا و... فرصت مناسبی است که 

باتهانر،ایجاد ارزهای محلی ، تاسیس بانک های 

خصوصی و محلی،پیوستن به بلک های منطقه ای، 

ایجاد تنوع محصولات صادراتی ،دلار زدایی و ایجاد 

تنوع مقاصد صادراتی  برای توسعه تجارت ،تولید و 

صادرات پایدار اقدام شود.

هادی  شهپر تصریح کرد:بندر چابهار فرصتی است که 

تجارت ایران را از زیر بوق تحریم های ظالمانه نجات 

خواهد داد و تجارت  پایدار را به ارمغان خواهد آورد.

وی خاطرنشان کرد: بندر چابهار چیزی بیش از یک 

بندر است و آن را باید نماد یکپارچگی و همکاری 

منطقه ای و همچنین تکمیل کننده کمربند تجارت 

دریایی در دنیا ذکر کرد. این بندر، اهدافِ اقتصادی و 

راهبردهای ژئوپلتیک هند، ایران و افغانستان را یکجا 

دارد و توازنی هم بانفوذ راهبردی چین و پاکستان 

ایجاد می کند. تعهدی که به تکمیل پروژه چابهار 

علیرغم چالش  ناشی از تحریم  آمریکا دیده می شود، 

نشانه عزم کشورهای شریک برای رسیدن به مقاومت 

اقتصادی و خودکفایی از طریق شراکت و کاربرد 

جاده های متنوع است.

وی با اشاره به اهمیت بندر چابهار اظهار داشت: 

اهمیت این بندر در ایجاد ثبات و توسعه منطقه ای 

در کنار ظرفیتی که برای ایجاد موازنه با دیگر عوامل 

تاثیرگذار راهبردی دارد، نقش حیاتی این گذرگاه 

را برجسته می کند.

ماه چهارم سال ۱4۰۳ برای بازار 

 سرمایه در شرایطی آغاز شد که همه چیز

 در کشور تحت تاثیر انتخابات ریاست 

جمهوری قرارگرفته بود. در هفته اول 

این ماه همچنان به مانند ماه گذشته، 

معاملات بازار سرمایه با محدودیت 

دامنه نوسان مواجه بود. در این ماه 

روند خروج پول از بازار به جز در ۳ روز 

معاملاتی همچنان ادامه داشت و در 

پایان این ماه حدود 2,۱5۸ میلیارد 

تومان از بازار سرمایه خارج شد. در 

ابتدای تیرماه شاخص کل بورس بر 

روی عدد 2,۰44,۳۳۰ واحد قرار 

داشت که در پایان این ماه با رشد 

۱2۷,۸62 واحدی معادل 6 درصد 

به عدد 2,۱۷2,۱92 رسید. همچنین 

شاخص کل هم وزن نیز در پایان این 

ماه با رشد بیش از 4 درصدی نسبت 

به ابتدای ماه بر روی عدد 69۳,9۸6 

واحد آرام گرفت. بیشترین میزان ارزش 

معاملات خرد مربوط به ۱۷ تیرماه به 

ارزش۸,2۰۰ میلیارد تومان بود و 

کمترین میزان ارزش معاملات هم در ۳۰ 

تیرماه به ارزش 2,۸۰۰ میلیارد تومان 

به ثبت رسید. از ۱9 روز معاملاتی در 

این ماه، فقط ۳ روز شاهد ورود پول 

به میزان 2,۷9۸ میلیارد تومان به 

بازار سرمایه بودیم، و در بقیه روزهای 

تیرماه حدود 4,956 میلیارد تومان 

پول از بازار خارج شد. بیشترین میزان 

ورود پول به بازار در این ماه در روز 

۱6 تیرماه به ارزش2,2۷۱ میلیارد 

تومان رقم خورد و در تاریخ ۱۰ تیر نیز 

شاهد خروج بیشترین میزان پول در 

یک روز کاری در طی این ماه از بازار 

سرمایه به ارزش 944 میلیارد تومان 

بودیم. از دیگر اتفاقات مهم این ماه 

می توان به ادامه روند رشد خزنده دلار 

نیما اشاره کرد به طوری که در آخرین 

روزهای این ماه نرخ دلار نیما در مرکز 

مبادله به عدد  4۳,۸۰۱ رسید که 

این اتفاق می تواند برای سودآوری 

شرکت های صادرات محور بورس اتفاق 

مثبتی باشد. نرخ بهره بین بانکی نیز 

که یکی از پارامترهای تاثیر گذار بر 

بازار سرمایه می باشد در ابتدای این 

ماه 2۳/66 درصد بود که در پایان 

ماه با کاهش ۳ صدم درصدی نسبت 

به ابتدای ماه به عدد 6۳/ 2۳ درصد 

تیرماه  ابتدای  به  رسید که نسبت 

تغییر خاصی نداشت.

انقلاب تجارت و فرار از تحریم ها از بندر چابهار

بررسی عملکرد بورس در تیرماه

  خبر

خبر

کامیار ارباب
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عبرت
می خواهم به دختران جوان بگویم باور 

کنید هیچ ارتباطی در فضای مجازی و یا 

عاشقی های هوس آلود با مردان متاهل، 

فرجامی جز بدبختی و سیاه روزی ندارد 

چراکه من هم مانند خیلی از دختران 

جوان این حرف ها را پوچ می انگاشتم 

و خودم را عاشق واقعی می دانستم اما 

امروز فریاد می زنم سرنوشت من در برابر 

چشمان شماست!

زن ۳5 ساله بابیان این مطلب به مشاور و 

مددکار اجتماعی کلانتری شهید نواب 

صفوی مشهد گفت:۱۸سال بیشتر نداشتم 

که مدام در شبکه های اجتماعی پرسه 

می زدم تا این که روزی پسر جوانی در تلگرام 

برایم پیامی عاشقانه فرستاد! خیلی زود 

همین پیامک به دیدار خیابانی انجامید 

و ما در حالی کنار کوهسنگی مشهد قرار 

آشنایی گذاشتیم که او دوستش »متین« 

را هم با خودش همراه کرده بود.

 در این قرار»متین«که متاهل بود با ابراز 

ناراحتی از ازدواجش، مدعی شد همسرش 

را دوست ندارد و به خاطر خانواده اش 

تن به ازدواج فامیلی داده است. آن روز 

»متین« شماره تلفنش را به من داد که 

سنگ صبورش باشم! اما خیلی زود به 

یکدیگر علاقه مند شدیم و قرارهای ما از 

روابط عاشقانه فراتر رفت.

حالا دیگر شبانه روز پیامک بازی می کردیم 

و جملات عاشقانه ما بر صفحه گوشی 

تلفن نقش می بست تا این که همسر 

»متین« متوجه ماجرا شد و باحالت قهر 

به خانه پدرش رفت؛ ولی وقتی فهمید 

باردار است با وساطت بزرگ ترها »متین« 

را بخشید و به خانه اش بازگشت. در این 

شرایط من هم خواستگار داشتم ولی 

دلم با »متین«بود چراکه نمی خواستم 

با فردی جز »متین« ازدواج کنم؛ فکر 

می کردم عشق من یک عشق واقعی است 

وکسانی که این گونه عشق هارا خیابانی 

و هوس آلود می خوانند سخت در اشتباه 

هستند و من به آن ها ثابت می کنم که 

همه عاشقی ها هوس نیست! بالاخره 

از خانه فرار کردم و با »متین«دریکی از 

مسافرخانه های مشهد قرار گذاشتم. آن 

مسافرخانه متعلق به پدر یکی از دوستان 

متین بود و ما چند روزی در آنجا به سر 

بردیم و بعد به روستای ما در اطراف شهر 

رفتیم. ولی یک روز عموی »متین« ما را  

به طور اتفاقی دید و این گونه با شکایت 

خانواده همسر »متین«پلیس به سراغم 

آمد و دستگیر شدیم.

اما وقتی ماجرای ارتباط مخفیانه ما لو 

رفت  باوجود مخالفت خانواده ها باهم 

ازدواج کردیم و همسر »متین« هم از او 

طلاق گرفت. در این شرایط احساس 

کردم خانواده »متین«به چشم دختری 

هرزه به من می نگرند و مرا به عنوان عروس 

خودشان نمی پذیرند.دیگر به خاطر همین 

آبروریزی هیچ کس با ما رابطه ای نداشت 

و من در چشم دیگران دختری »نجس« 

بودم که حتی کسی از دستم چیزی 

نمی گرفت! همه مرا لکه ننگی می دانستند 

که یک زندگی را متلاشی کرده ام و آه و 

ناله دختری را به دنبال دارم که با عشق 

و امید یک زندگی عاشقانه ساخته بود! 

در همین روزها دوباره خانواده ها دورهم 

نشستند و تصمیم گرفتند تا »متین«به 

زندگی گذشته اش بازگردد و مرا طلاق 

بدهد! وقتی اوضاع  این گونه رقم خورد 

من هم با مردی مسن ازدواج کردم ولی 

هیچ علاقه ای به او نداشتم . بعد از گذشت 

۳سال از این ماجرا آن مرد هم مرا طلاق 

داد چراکه او می خواست برایش فرزندی 

به دنیا بیاورم که این گونه نشد!

خلاصه وقتی تنها شدم دوباره به پرسه 

زنی در فضای مجازی روی آوردم که 

روزی بازهم پیامی عاشقانه بر صفحه 

گوشی ام نقش بست اما این پیام بازهم 

از سوی »متین«بود .او گفت:همسرش 

او را نبخشیده و با پذیرفتن سرپرستی 

فرزندش با مرد دیگری ازدواج کرده است! 

این بار »متین«به خواستگاری ام آمد و 

ما به طور رسمی ازدواج کردیم! پدرم 

نیز با همه مخالفت ها ولی برای حفظ 

آبرویش مجبور شد رضایت بدهد! اگرچه 

اکنون ۱۱سال از ماجرای ازدواج دوباره 

با »متین«می گذرد اما از همان روزهای 

اول مشاجره های ما آغاز شد .وقتی 

هوسرانی های دوران جوانی جای خود را 

به عقل و تامل داد»متین«تازه فهمید که 

در حق همسر و فرزندش ظلم کرده است 

.  از آن روز به بعد کتک کاری هایش در 

حالی شروع شد که من هم بی کس و تنها 

بودم و نه تنها هیچ پشتیبانی نداشتم بلکه 

همه به من به چشم دختری بی بندوبار 

می نگریستند و از شدت رسوایی تحمل 

نگاه های اطرافیانم را نیز نداشتم.

باوجوداین مجبور به سکوت بودم تا 

این که صاحب یک دختر و پسر شدم. 

»متین«هم به مردی معتاد و بیکار تبدیل شده 

است و مرا عامل فلاکت و بدبختی هایش 

می داند. چندشب هم بعد از یک مشاجره 

طولانی و کتک کاری ،او مرا از خانه اش 

بیرون انداخت به طوری که التماس ها و 

خواهش هایم برای گذشت او بی فایده 

بود و اکنون نگران فرزند خردسالم هستم 

و به کلانتری آمده ام تا از طریق قانون 

سرپرستی فرزند کوچکم را به عهده بگیرم 

اما ای کاش ... گزارش حاکی است:با 

صدور دستوری از سوی سرهنگ علی 

ابراهیمیان)رییس کلانتری شهید نواب 

صفوی(بررسی های کارشناسی با ارسال 

پرونده این زن به دادسرای خانواده در 

دایره مددکاری آغاز شد.

من ... !
غلامرضا تدینی راد 

با ديدن دختر جوان به خودم نهيب زدم و گفتم کجايي پسر ... .

من آدم مغرور و خودخواهي هستم. اعتراف مي کنم خيلي از بلاهايي 

که سرم آمده به خاطر تکبرم بوده است.

آدم، یکجایی چوب اشتباهش را مي خورد و مي فهمد راه به خطا رفته 

است. اگرچه هیچ وقت براي جبران گذشته دير نيست.

مدتي است به خاطر اختلاف ها و بگومگوهایی که داشتيم از خانواده  

فاصله گرفته ام. کمتر خانه مي روم و بيشتر با دوستم هستم. او تنها 

زندگي می کند و به خاطر شکست های پی درپی وجودش، سراسر 

خودکم بینی و احساس حقارت شده؛ به همه چیز و همه کس بدبين است.

بگذريم؛ باوجودآنکه از چشم خانواده افتاده ام هميشه براي خواهرزاده ام 

يک قهرمان بوده ام. وقتي دايي صدايم می کند سرم را بالا می گیرم 

و حاضر هستم جانم را برايش فدا کنم.

چند بار برايم گفته اند سعيده اجازه نمي دهد کسي پشت سرت يک 

کلمه حرف بزند و اين به من احساس دلگرمي می دهد.

شايد باور نکنيد، پولي دستم بيايد برايش هديه مي خرم.

سرتان را درد نياورم.

خانه دوستم نشسته بوديم و يک نخ سيگار دود کرديم که سرمان 

داغ شد. پيشنهاد داد با موتور سرقت کنيم و پولي به جيب بزنيم.  

نمی دانم با کدام عقل حرفش را پذيرفتم. سوار موتورسيکلت در 

خياباني خلوت، گوشي تلفن مرد جواني را قاپيديم.

بار کج ما به منزل نرسيد. پليس سر بزنگاه رسيد و دستگير شديم.

در کلانتري با شاکي نشسته بوديم که مادر، پدر و خواهرزاده اش آمدند.

دختر جوان که هم سن و سال سعيده) خواهرزاده ام (بود با نگراني سراغ 

دایی اش رفت و گفت: اتفاقي که برائت نيفتاده، حالت خوب است؟

 خيلي نگران دایی اش بود؛ نگاه تندي به من کرد و گفت: همين آدم 

ضعيف و نحيف گوشی ات را دزديده دايي جان. تو باآن همه زور بازو 

نتوانستي ضربه ای به او بزني که پخش زمين بشود.

دختر جوان نمي دانست من و همدستم در یک چشم به هم زدن 

گوشی اش را قاپيده ايم.

سرم را یک لحظه بالا آوردم. خواهرزاده شاکي با نگاهي تنفرآمیز به 

من گفت: خجالت نمي کشي بدبخت.

نمي دانم چرا قيافه خواهرزاده ام را در چهره اش ديدم.

گريه ام گرفت. گفتم شما هم سن  و سال سعيده، خواهرزاده ام  هستيد.

با شنيدن اين حرف نفس عميقي کشيد و گفت: متأسفم براي سعيده 

خانم که چنين دايي ... .   

گفتم حق با شماست بايد خجالت بکشم.

لحظه ای به اين موضوع فکر مي کردم؛ الان اگر خواهرزاده بيايد و من 

را در اين وضعيت ببيند چه اتفاقي مي افتد؟ اگر سعيده با خواهرزاده 

شاکي دوست و همکلاسي دربیایند چه می شود ...؟

از خودم سوال کردم چه طور به صورت خواهرزاده ام  نگاه کنم، 

مي داند قهرمان زندگی اش دزد است؟

اگر اقوام و فاميل بفهمند دزدي کرده ام چه بلايي سر آبرو و حيثيت 

چندين و چندساله پدرم می آید؟

همین جا به احترام حس پاک و بي رياي خواهرزاده ام و به حرمت 

آبروي پدرم به خودم تعهد مي دهم ديگر دست از پا خطا نکنم.

من خواهرزاده ام را عشق دايي صدا مي کنم  مي خواهم هميشه 

قهرمان اوباشم.

 قانون هر تصميمي مي خواهد در مورد من بگيرد. مطيع هستم. 

خطا کردم و تاوان آن را هم مي دهم.

اما از همه این ها مهم تر قانوني است که هر آدمي بايد در وجود 

خودش به آن پاي بند باشد. عهدي که به خودم داده ام هیچ وقت 

فراموش نخواهم کرد.

گفتگو با کارشناس:

فرزانه پيرو احمدي، مدرس مهارت های زندگي دراین باره گفت: 

شخصي که دچار غرور کاذب می شود خود  را به علت داشتن عقده 

و حقارت هایش بالاتر ازآنچه هست، می بیند.

 وي افزود: منشا غرور کاذب، جهالت، وسوسه های شيطاني، پيروي 

از خشم و دنیاطلبی است .

پس از ملی شدن جنگل ها و مراتع ، تشخیص اینکه 

چه اموالی در قلمرو اراضی ملی شده قراردادند و چه 

اموالی جزء مستثنیات می باشند در بازه های زمانی 

مختلف بر عهده مراجع مختلفی بوده و تشریفات 

خاصی را داشته است .

۱- مرجع صالح تشخیص اراضی ملی از مستثنیات

در قوانین سابق که در حال حاضر نسخ شده اند 

مراجع مختلفی در بازه های زمانی متفاوت وظیفه 

تشخیص اراضی ملی از مستثنیات قانونی را بر 

عهده داشتند برای مثال در آیین نامه سال ۱۳42 

این مهم بر عهده جنگلدار بود و در قانون حفاظت 

و بهره برداری از جنگل ها و مراتع، امر تشخیص به 

عهده وزارت منابع طبیعی بود. در حال حاضر کمیته  

فنی و ممیزی اراضی ادارات منابع طبیعی استان ها 

عهده دار امر تشخیص اراضی ملی از مستثنیات 

است .این کمیته پس از انجام تشریفات قانونی 

راجع به ملی بودن ملک ، اقدام به تنظیم برگ 

تشخیص می نماید .

2-تشریفات قانونی تشخیص اراضی ملی از مستثنیات

مامور تشخیص که از سوی مرجع صالح مقرر دربند 

فوق مجوز اقدام راجع به امر تشخیص را دارد در 

اولین قدم از محل وقوع ملک بازدید نموده و نسبت 

به آن پلاک تشکیل پرونده می دهد . کلیه اسناد و 

مدارک راجع به ملک مذبور بایستی در پرونده ضبط 

و ثبت گردد. مامور تشخیص همچنین مکلف است 

استعلامات لازم را در خصوص شمول یا عدم شمول 

مقررات راجع به اصطلاحات ارضی انجام داده و در 

پرونده ثبت می کنند درنهایت نیز مأمور تشخیص 

پس از ترسیم نقشه ملک موضوع تشخیص نظر 

خود را مبنی بر ملی بودن یا نبودن ملک در قالب 

برگ تشخیص اعلام می نماید. برگ تشخیصی 

که پس از طی مراحل قانونی صادر می شود یک 

سند رسمی است .این برگ تشخیص اگر مساحت 

محدوده مورد تشخیص ، معین و محدود باشد و یا 

مالکان ملک معین باشند تشخیص جزیی نامیده 

می شود و اگر ملکی که به عنوان اراضی ملی معرفی 

گردیده بسیار وسیع بوده یا مالکان آن نامحدود 

یا غیرقابل شناسایی باشند برگ تشخیص بدون 

ذکر نام مالک صادر می شود که برگ تشخیص 

کلی نام دارد .

۳- عدول از برگ تشخیص یا اصلاح آن

درصورتی که مرجع صالح تشخیص به هر دلیلی 

تصمیم خود را نادرست بداند ، حق عدول از تشخیص 

را نخواهد داشت و اینکه این مرجع بخواهد از برگ 

تشخیصی که صادر کرده عدول نماید و تشریفات 

قانونی راجع به تشخیص را مجدداً انجام داده و برگ 

تشخیص جدیدی صادر کند فاقد وجاهت قانونی 

بوده و تخلف از مقررات قانونی است و به ذینفع این 

حق را می دهد که به دیوان عدالت اداری جهت 

احقاق حق خود رجوع کند . اما در مواردی سهو 

قلم یا اشتباه نگارشی درمندجات برگ تشخیص 

اتفاق می افتد ، در چنین مواردی مامور مجری 

تشخیص می تواند جهت اصلاح برگ تشخیص 

اقدام نماید، مشروط بر اینکه سهو قلم و اشتباهات 

مذکور تاثیری در ماهیت برگ تشخیص نداشته باشد 

و اصطلاح مذکور به نحوی نباشد که برگ تشخیص 

را منقلب نماید . برای مثال اصطلاح برگ تشخیص 

درصورتی که منتهی به کم یا زیادشدن محدوده منابع 

طبیعی یا مستثنیات گردد این امر عدول از برگ 

تشخیص حساب می شود . به خاطر همین امر نیز 

قانون گذار برای اداره منابع طبیعی حق اعتراض به 

برگ تشخیص را پیش بینی نموده تا چنین مواردی 

از طرق قانونی اصلاح و اعلام گردند .

تشخیص اراضی ملی از مستثنیات

 پایان تاریک عشق تلگرامی 

مهدیه برمکی
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  دیدگاه

نبایدهای کابینه
دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

به زودی با نظر رییس جمهور ترکیب کابینه دولت چهاردهم کامل 

و ترکیب بالاترین نهاد اجرایی مدیریت کشور مشخص می شود. 

بر این اساس با مرور مسایل کلان مدیریتی کشور مواردی به چشم 

می آید که پرهیز از آن ها می تواند زمینه موفقیت و تعالی دولت 

را فراهم آورد. برخی از مهمترین اموری که معاونان و مشاوران 

رییس جمهور و وزرای کابینه باید از آن پرهیز نمایند به شرح زیر و 

با عنوان »نبایدهای کابینه« ارایه می گردد:

۱- قلع وقمع مدیران: هرچند در دولت های قبلی دهم انتصاب برخی 

مدیران با دقت و مطالعه کافی انجام نپذیرفته است اما این بدان 

معنا نیست که همه ی مدیران فعلی صرفاً به این دلیل که در این 

دولت ها مشغول به انجام خدمت بوده اند باید برکنار شوند. چه بسیار 

افرادی در میان آن ها وجود دارند که می توانند تجربیات ارزشمند 

خود را در فرآیندهای اجرایی در اختیار دولت جدید قرار دهند.

2- تجمل گرایی و تشریفات: تاریخ مدیریت کشور نشان داده 

است که به هرحال عضویت در کابینه فرد را در برابر امکانات بسیار 

و جایگاه اجتماعی و اقتصادی متفاوتی قرار می دهد که در صورت 

عدم رعایت یک سری از اصول ممکن است انسان را در دام تشریفات 

و تجملات گرفتار نماید. که مسلمًا این امر باروح خدمت و معنویت 

فاصله ی بسیاری دارد.

۳- پایتخت نشینی و مرکزگرایی: یکی از ویژگی های دولت سیزدهم 

حضور اعضای کابینه در اقصی نقاط کشور حتی در حد شهرستان ها 

و روستاهای کوچک بود. این امر باعث می شد دولت همواره از 

حال وروز مردم در نقاط مختلف باخبر باشد. مسأله ی مهمی 

 که برخی از وزرا در دولت های قبل تر، از آن غافل بودند تا حدی

 که بعضی از وزرای پیشین گویی تنها تهران را حوزه ی مدیریت 

خود می دانستند!

4- عدم اعتماد به نیروهای بومی و انتصاب مدیران پروازی: یکی 

از ویژگی های دولتمردان پایتخت نشین و مرکزگرا عدم اعتماد به 

نیروهای بومی و انتصاب مدیران پروازی است. هرچند در برخی موارد 

ورود یک ایده و فکر جدید از بیرون به داخل یک استان می تواند منشأ 

برکاتی باشد ولی این کار باید به صورت محدود و با رعایت ملاحظاتی 

صورت گیرد که یکی از مهمترین آن ها استقرار کامل فرد در آن شهر 

و یا استان است. چه بسیار آسیب هایی که کشور در سال های اخیر 

به خاطر انتصاب مدیران غیربومی و خصوصاً پروازی دیده است.

5- عدم بهره گیری از نخبگان و نگاه سلیقه ای و حزبی: شایسته سالاری 

و حمایت نخبگان از مهم ترین اصول تفکر مدیریت در نظام اسلامی 

است. لذا اعضای دولت باید با لحاظ تخصص و تعهد، نخبگان را 

بر مناصب کلیدی بنشانند و از انتصاب هایی که صرفاً بر اساس 

سلیقه و جریان سیاسی است پرهیز نمایند.

6- خودرأیی و عدم بهره گیری از مشاوره: مدیریت گسترده و خطیری 

در حد یک وزارت خانه ازجمله اموری است که انجام آن به صورت 

تنهایی ممکن نیست. لذا مسوولان نباید در حوزه های مربوطه 

خود را از مشورت نخبگان، دانشگاهیان، مرشدان، متخصصان و 

مجربان آن عرصه بی نیاز بدانند.

۷- نفی مدیران قبلی: یکی از مسایل غلطی که در برخی موارد در 

فرهنگ مدیریتی کشور برای توجیه ناکارآمدی احتمالی آتی وجود 

دارد فرار به جلو است. به گونه ای که فرد همواره مدیریت قبل از خود 

را نفی کرده و یا با سیاه نمایی به گونه ای رفتار می نماید که گویی 

"ویرانه ای را تحویل گرفته است". هرچند باید پذیرفت که در برخی 

وزارتخانه ها به دلیل عملکرد نامطلوب در حال حاضر اوضاع چندان 

خوبی حاکم نیست ولی به هرحال وزیری که مسوولیت وزارت خانه 

را قبول کرده کار را با تمام نقاط مثبت و ضعف پذیرفته است لذا 

سیاه نمایی و نفی افرادی که دیگر حضور ندارند سودی ندارد.

۸- شعارزدگی و ارایه گزارش های غلط به مردم: مدیریت در جمهوری 

اسلامی باید عرصه خدمت صادقانه به مردم باشد لذا شعارزدگی 

و ارایه آمارها و گزارش های غلط به مردم در شأن وزرا و مدیران 

انقلابی نیست.

سازمان های بیمه درمانی پایه نقش مهمی در 

افزایش دسترسی مردم به خدمات سلامت و 

محافظت مالی از آن ها در مقابل هزینه های 

فاجعه بار و فقرزای سلامت دارند و درنتیجه 

تقویت بیمه های اجتماعی و خصوصی 

سلامت موجب افزایش پایداری نظام 

تامین مالی سلامت کشور می شود. این 

در حالی  است که دولت ها همواره کمتر 

از 5۰ درصد حق بیمه را به سازمان های 

بیمه گر درمانی پرداخت کرده اند.

سازمان های بیمه درمانی پایه نقش مهمی در 

افزایش دسترسی مردم به خدمات سلامت و 

محافظت مالی از آن ها در مقابل هزینه های 

فاجعه بار و فقرزای سلامت دارند و درنتیجه 

تقویت بیمه های اجتماعی و خصوصی سلامت 

موجب افزایش پایداری نظام تامین مالی 

سلامت کشور می شود اما چرا کارآمدی و 

عمق بخشی بیمه ها اهمیت دارد.

سازمان بیمه سلامت ایران، سازمان تامین 

اجتماعی و سازمان بیمه خدمات درمانی 

نیروهای مسلح، بیمه های سلامت عمومی 

پایه در ایران هستند. علاوه  بر این سه 

بیمه، شرکت های بیمه سلامت خصوصی 

نیز خدمات بیمه تکمیلی سلامت را ارایه 

می دهند، ولی سهم آن ها از مخارج سلامت 

کشور بسیار کم است.

سلامتی بر اساس اصل 29 قانون اساسی 

جمهوری اسلامی ایران، حق مردم بوده 

و دولت موظف  است   از محل  درآمدهای  

عمومی  و مشارکت های  مردمی ، خدمات  

سلامتی موردنیاز مردم را تامین  کند. ولی 

باید توجه داشت که نظام سلامت در بهترین 

حالت مسوول 2۰ درصد سلامتی مردم 

است و حدود ۸۰ درصد سلامتی مردم 

تحت تاثیر عوامل سیاسی، اقتصادی، 

اجتماعی، فناوری و محیط زیستی است. 

بنابراین بودجه عمومی دولت باید متعادل 

بین بخش های مختلف سلامت، آموزش، 

فرهنگ، مسکن، اشتغال، تغذیه و امنیت 

توزیع شود تا منجر به بهبود سلامتی مردم 

در بلندمدت شود.

بی توجهی به سایر حوزه ها موجب افزایش 

بار بیماری ها و تصادف ها می شود و نظام 

سلامت که از تاب آوری کافی برخوردار 

نیست، بعد از مدتی فرسوده شده و عملکرد 

ضعیفی خواهد داشت و شاهد افزایش 

ناتوانی، مرگ ومیر و کاهش امید به زندگی 

در کشور می شود. از طرفی باید توجه کرد که 

هرگونه تلاش برای افزایش عرضه خدمات 

سلامت بدون توجه به کنترل تقاضا، موجب 

کاهش بهره وری نظام سلامت خواهد شد.

دولت ها حق بیمه ها را پرداخت نمی کنند

مهدی رضایی »معاون بیمه و خدمات سلامت 

سازمان بیمه سلامت ایران« درباره اهمیت 

عمق بخشی به خدمات بیمه سلامت که 

در دوران انتخابات نیز توسط کاندیداهای 

ریاست جمهوری چهاردهم مطرح می شد، 

به پژوهشگر ایرنا می گوید: منابع ورودی 

بیمه های پایه، حق بیمه است و به طور مثال 

از 45 میلیون نفر بیمه شده سازمان بیمه 

سلامت، صد درصد حق بیمه ۳۷ میلیون 

نفر باید توسط دولت پرداخت شود که 

از این میزان همواره کمتر از 5۰ درصد 

توسط دولت های مختلف پرداخت شده 

و منابع ورودی حق بیمه به دلیل کمبود 

منابع دولت، به بیمه ها پرداخت نمی شود.

برای عمق بخشی بیمه ها و ایجاد بسته های 

موثر، اولا باید بسته های خدمتی تعدیل شده 

و موارد حیاتی تر تحت پوشش قرار بگیرد و 

بقیه به بیمه های تکمیلی سپرده شده و از 

طرفی، دولت نیز به وظایف خود عمل کرده 

و صد درصد حق بیمه را تخصیص بدهد

برای عمق بخشی  ادامه می دهد:  وی 

بیمه ها و ایجاد بسته های موثر، اولا باید 

بسته های خدمتی تعدیل شده و موارد 

حیاتی تر تحت پوشش قرار بگیرد و بقیه به 

بیمه های تکمیلی سپرده شده و از طرفی  

دولت نیز به وظایف خود عمل کرده و صد 

درصد حق بیمه را تخصیص بدهد.

اهمیت عمق بخشی به خدمات بیمه سلامت

رضایی می گوید: برای عمق بخشی یا تعریف 

بسته های خدمتی نیازمند مصوبه شورای 

عالی بیمه سلامت هستیم که در این 

شورا، سازمان بیمه سلامت ایران فقط 

یک عضو از 9 عضو آن محسوب می شود. 

سازمان بیمه سلامت ایران قصد داشت 

به مرور خدمات تحت پوشش بیمه شدگانی 

که به بخش خصوصی مراجعه می کنند 

این  اصلی  مانع  اما  بدهد،  افزایش  را 

سلامت  بیمه  عالی  شورای   موضوع، 

و وزارت بهداشت است.

زیرا وزارت بهداشت تصور می کند اگر 

خدمات بخش خصوصی پوشش داده 

شود، مراکز دولتی خلوت خواهد شد و از 

طرفی اگر پوشش افزایش داده شود، دولت 

مجبور خواهد شد آن 5۰ درصد حق بیمه 

را به طور کامل بپردازد. به همین دلیل، 

بیمه ها عمق لازم را ندارند.

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان 

بیمه سلامت ایران ادامه می دهد: البته 

در برنامه هفتم توسعه، این موضوع تاکید 

شده که دولت در این زمینه باید به وظایف 

خود عمل کند.

افزایش هزینه های سلامت و چالش 

تامین منابع مالی پایدار

هزینه های سلامت در دو دهه گذشته افزایش 

زیادی داشته است. افزایش جمعیت، 

افزایش امید به زندگی، سالمندی جمعیت، 

افزایش بیماری های مزمن، بروز و شیوع 

بیماری های نوپدید، رشد تولید ناخالص 

داخلی، توسعه بیمه های سلامت، افزایش 

حق بیمه سلامت، پیشرفت علم و فن آوری های 

پزشکی، افزایش تقاضای مردم برای خدمات 

سلامت باکیفیت، سبک زندگی مردم، قیمت 

بالای خدمات سلامت، روش گذشته نگر 

و متغیر پرداخت به ارایه کنندگان خدمات 

سلامت و پزشکی تدافعی موجب افزایش 

هزینه های نظام سلامت شده است.

علی محمد مصدق راد »استاد سیاست گذاری 

و مدیریت سلامت« در این رابطه به پژوهشگر 

ایرنا می گوید: تامین مالی پایدار خدمات 

مهم  چالش  مردم   موردنیاز  سلامت 

سیاست گذاران و مدیران ارشد نظام سلامت 

است. سیاستمداران و سیاست گذاران 

سلامت باید بدون ایجاد خللی در پایداری 

وضعیت مالی دولت، منابع مالی موردنیاز 

برای دستیابی به اهداف نظام سلامت 

کشور را تامین کنند و تعادلی بین منابع 

و مخارج نظام سلامت ایجاد کنند.

وی ادامه می دهد: نظام تامین مالی 

سلامت ایران با چالش هایی مواجه است و از 

تاب آوری کافی برخوردار نیست. تامین مالی 

نزولی، پرداخت از جیب بالای مردم، تعدد 

صندوق های بیمه سلامت  عدم شفافیت 

در تعرفه گذاری خدمات سلامت، نظام 

پرداخت کارانه، تقاضای القایی، کارایی 

پایین مراکز بهداشتی و درمانی و افزایش 

هزینه های سلامت، مهم ترین چالش های 

نظام تامین مالی سلامت ایران است.

مصدق راد می گوید: افزایش منابع مالی 

سلامت از طریق پیش پرداخت ها، یکسان سازی 

ساختاری و سیاستی بیمه های سلامت، 

اصلاح تعرفه خدمات سلامت، خرید راهبردی 

خدمات سلامت، افزایش کارایی نظام 

سلامت، استفاده از فناوری های پزشکی 

هزینه اثربخش، به کارگیری راهنماهای 

بالینی، بهبود کیفیت خدمات سلامت و 

نظارت سازمان های بیمه سلامت بر کیفیت 

خدمات سلامت، برای تقویت نظام تأمین 

مالی سلامت کشور ضروری هستند.

پیش ازاین در گزارشی با عنوان »چرا اجرای 

راهنماهای بالینی در نظام سلامت مهم 

است؟« در گروه پژوهشی ایرنا به اهمیت 

اجرای راهنماهای بالینی پرداخته ایم.

چالش های سازمان های بیمه 

درمانی پایه چیست؟

استاد سیاست گذاری و مدیریت سلامت 

می گوید: به کارگیری روش های سنتی 

جمع آوری منابع مالی، غیرواقعی بودن 

حق بیمه های سلامت، تجمیع منابع 

مالی نامناسب، تجمیع خطر ناقص، 

حمایت  مکانیسم های  نبودن  شفاف 

از اقشار آسیب پذیر، سیاستگذاری ها و 

تصمیم گیری های بدون پشتوانه علمی، 

ناکافی بودن ضمانت اجرایی قوانین، اجرای 

صحیح نظام سطح بندی خدمات سلامت، 

تاخیر در پرداخت دولت به بیمه های 

سلامت، نوسان پرداخت ها متناسب با 

شرایط اقتصادی دولت، هزینه های اداری 

زیاد، کارایی پایین و نظارت ناکارآمد از 

مهمترین چالش های سازمان های بیمه 

درمانی پایه در ایران است.

وی ادامه می دهد: سازمان های بیمه پایه 

درمانی با افزایش حق بیمه های سلامت، 

کاهش کمی و کیفی بسته های خدمات 

افزایش  بیمه،  پوشش  تحت  سلامت 

مراکز  صورت حساب های  به  کسورات 

ارایه خدمات سلامت و تاخیر در پرداخت 

به ارایه کنندگان خدمات سلامت به این 

چالش ها پاسخ می دهند که در نهایت 

منجر به نارضایتی مردم، ارایه کنندگان 

خدمات سلامت، مدیران و کارکنان بیمه های 

سلامت، سیاستگذاران نظام سلامت و 

سیاستمداران کشور خواهد شد.

سازمان های بیمه درمانی پایه، بخشی از 

نظام سلامت کشور را تشکیل می دهند 

که تحت تاثیر عوامل سیاسی، اقتصادی  

اجتماعی، فناوری و محیط زیستی پیرامون 

نظام سلامت قرار دارند.

مصدق راد می گوید: سازمان های بیمه 

درمانی پایه، بخشی از نظام سلامت کشور 

را تشکیل می دهند که تحت تاثیر عوامل 

سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فناوری و 

محیط زیستی پیرامون نظام سلامت قرار 

دارند. هرگونه تلاش جزیره ای برای بهبود 

کارکردها و عملکرد سازمان های بیمه درمانی 

پایه در قالب اصلاحات عمومی محدود، 

بدون توجه به اصلاح نظام سلامت کشور، 

نتایج پایدار مثبتی نخواهد داشت و در 

مواقعی اثرات منفی زیادی در درازمدت 

خواهد داشت. مدیران سازمان های بیمه 

درمانی پایه نباید فقط به فکر نجات سازمان 

خود باشند و باید با تدابیر ساده ای مثل 

افزایش بودجه دولت برای بیمه های درمانی 

و پرداخت سریع آن به سازمان های بیمه 

و افزایش پوشش خدمات بیمه سعی در 

حل این چالش ها کنند.

خطر افزایش خدمات سلامت 

غیرضروری یا تقاضای القایی

استاد سیاست گذاری و مدیریت سلامت 

می گوید: اصلاحات افقی باید در نظام 

سلامت کشور ازجمله سازمان های بیمه 

درمانی پایه به کار گرفته شود تا نتایج 

پایدار مثبتی به همراه داشته باشد. 

بیمه های  بازار  ازجمله  بازار سلامت 

مواجه  نارسایی هایی  با  پایه  درمانی 

است که مدیریت و کنترل آن را دشوار 

می سازد. بیمه های درمانی پایه موجب 

بروز مخاطرات اخلاقی می شوند و انگیزه 

ارایه کننده و گیرنده خدمات سلامت 

برای ارایه و دریافت خدمات سلامت 

افزایش می یابد. درنتیجه با افزایش 

ارایه خدمات سلامت غیرضروری مواجه 

خواهیم شد.

۸۰درصد سلامتی مردم رها شده است 

بیمه های درمانی کارآمدی  ندارند؟




